
01 de Novembro de 2016 – Ano XXVI –
N°199 – Jaboatão dos Guararapes
1 de novembro de 2016

GABINETE DO PREFEITO

 

ATOS DO DIA 16 DE OUTUBRO DE 2016.

 

O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

 

Ato n.º 6389/2016 – Designar Lucas Leite Cabral Filho, Gestor de Projetos,
para responder cumulativamente pelo expediente da Companhia Municipal de
Agricultura e Abastecimento, com efeito a partir de 16 de outubro de 2016.

 

Ato n.º 6390/2016 – Designar Luiz Carlos de Aquino Matos, Secretario
Executivo de Econômico e Turismo, para responder cumulativamente pelo
expediente da Secretaria Executiva de Habitação ,com efeito a partir de 16 de
outubro de 2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 16 de outubro de 2016.

 

 

Elias Gomes da Silva.

Prefeito.

 

 

 

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/11/01/01-de-novembro-de-2016-ano-xxvi-n199-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/11/01/01-de-novembro-de-2016-ano-xxvi-n199-jaboatao-dos-guararapes/


 

ATOS DO DIA 19 DE OUTUBRO DE 2016.

  

O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

 

 

Ato n.º6447/2016 – EXONERAR Ciro Carlos de Moura Rocha, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Gerente de Imprensa, símbolo CDG-3, da Secretaria Executiva
de Comunicação Social e Democratização Digital, com efeito, a partir de 15 de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6448/2016 – EXONERAR Cladis Margareth Jacobsen, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Gerente de Análise e Licenciamento – Central 2, símbolo
CDG-3, da Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito,
a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6449/2016 – EXONERAR Claudicea Barbosa da Silva, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6450/2016 – EXONERAR Cleonildo José de Souza, do Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria Executiva de
Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6451/2016 – EXONERAR Creuza Maria Rodrigues, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Municipal de
Governo, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6452/2016 – EXONERAR Cristiane Maria de Queiroz, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Municipal
de Ordem Pública e Segurança Cidadã, com efeito, a partir de 1º de outubro de
2016.



 

 Ato n.º6453/2016 – EXONERAR Cristina Maria da Silva, do Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria Executiva de
Promoção da Saúde, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6454/2016 – EXONERAR Cybelle Souza Brandão dos Santos Machado, do
Cargo de Direção e Gerenciamento de Gerente de Atenção Primária à Saúde,
símbolo CDG-3, da Secretaria Executiva de Promoção da Saúde, com efeito, a
partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6455/2016 – EXONERAR Daniela Eriene da Silva, do Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.

 

 Ato n.º6456/2016 – EXONERAR Daniele Alves Lourenço Reis, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria
Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6457/2016 – EXONERAR Danielle da Silva Santana, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Coordenador de Educação Ambiental, símbolo CDG-4A, da
Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito, a partir
de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6458/2016 – EXONERAR Davi Anselmo de Carvalho, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de
Planejamento, Coordenação e Avaliação, com efeito, a partir de 19 de outubro
de 2016.

 

 Ato n.º6459/2016 – EXONERAR Déa Gomes Ramos, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Superintendente de Gestão da Saúde, símbolo CDG-2, da
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde, com efeito, a partir de 1º de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6460/2016 – EXONERAR Deirdre Drielly da Silva, do Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.



 

 Ato n.º6461/2016 – EXONERAR Denize Torquato Nichols Lucena, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6462/2016 – EXONERAR Diego Barbosa Delgado, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria Executiva de
Administração, Gestão de Pessoas e Previdência, com efeito, a partir de 15 de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6463/2016 – EXONERAR Diógenes Santana de Azevedo, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria Executiva de
Fiscalização Urbana e Ambiental, com efeito, a partir de 1º de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6464/2016 – EXONERAR Domicio José Ferreira da Luz, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-4B, da
Secretaria Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a
partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6465/2016 – EXONERAR Edilange Batista Galvão, matrícula 14640-4, do
Cargo de Direção e Gerenciamento de Gerente de Educação nas Regionais 5 e 6,
símbolo CDG-3, da Secretaria Executiva de Educação, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6466/2016 – EXONERAR Edivânia Maria Alves Ribeiro de Oliveira, do
Cargo de Assessoria e Assistência de Assistente 3, símbolo CAA-5, da
Secretaria Executiva de Edificações e Manutenção de Prédios Públicos, com
efeito, a partir de 30 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6467/2016 – EXONERAR Edmiriam Feliciano Fernandes, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria
Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6468/2016 – EXONERAR Ednário Lopes de Oliveira, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Gerente de Educação nas Regionais 1 e 2, símbolo CDG-3, da
Secretaria Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de



2016.

 

 Ato n.º6469/2016 – EXONERAR Edson Luiz Mendes, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria Executiva de
Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6470/2016 – EXONERAR Eduardo Amorim Cardoso, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de
Pavimentação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6471/2016 – EXONERAR Eduarte Fabrício dos Santos, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.

 

 Ato n.º6472/2016 – NOMEAR Eduarte Fabrício dos Santos, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Gerente, símbolo CDG-3, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.

 

 Ato n.º6473/2016 – EXONERAR Elaine Cristina Alves Marques, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento e Mobilização Social, com efeito, a partir de 15
de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6474/2016 – EXONERAR Elaine Cristina Monteiro da Silva, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria
Executiva de Edificações e Manutenção de Prédios Públicos, com efeito, a
partir de 30 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6475/2016 – EXONERAR Elias Ferreira de Almeida, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6476/2016 – EXONERAR Elinaldo Martins da Silva, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de



Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6477/2016 – EXONERAR Elisana Severino Silva Lima de Assis Rodrigues,
do Cargo de Assessoria e Assistência de Assistente 3, símbolo CAA-5, da
Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência, com
efeito, a partir de 1º de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6478/2016 – NOMEAR Elisana Severino Silva Lima de Assis Rodrigues, do
Cargo de Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, da
Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência, com
efeito, a partir de 1º de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6479/2016 – EXONERAR Elizangela Maria da Silva, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6480/2016 – EXONERAR Ellyda Vanessa Gomes da Silva, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Doenças Negligenciadas, símbolo
CDG-5A, da Secretaria Executiva de Promoção da Saúde, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6481/2016 – EXONERAR Elza Maria de Andrade Mota, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de Coordenador de Promoção e Defesa dos Diretos da Pessoa com
Deficiência, símbolo CDG-4A, da Secretaria Executiva de Direitos Humanos,
Política Sobre Drogas e Juventude, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6482/2016 – EXONERAR Emanuela de Santana, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Municipal de
Governo, com efeito, a partir de 1º de outubro de 2016.

 

 Ato n.6483/2016 – EXONERAR Emerson Bezerra de Lima, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assessor Técnico, símbolo CAA-4A, da Secretaria Executiva de
Orientação Jurídica, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6484/2016 – EXONERAR Emerson Wanderley da Paz, do Cargo de Direção e



Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de
Assistência Social, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6485/2016 – EXONERAR Emmanuel Carlos Lima Guimarães, do Cargo de
Assessoria e Assistência Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria Executiva
de Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6486/2016 – EXONERAR Érico Rocha da Silva Filho, do Cargo de
Assessoria e Assistência Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria Executiva
de Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6487/2016 – EXONERAR Erineide Maria Silva de Freitas, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6488/2016 – EXONERAR Ernandes Sérgio de Andrade, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria
Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

Ato n.º6489/2016 – EXONERAR Eromir Moura Borba Junior, do Cargo de Assessoria
e Assistência de Assessor Jurídico, símbolo CAA4B, da Secretaria Municipal de
Assuntos Jurídicos e Administração, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6490/2016 – EXONERAR Evandro Cabral da Silva, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de
Fiscalização Urbana e Ambiental, com efeito, a partir de 1º de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6491/2016 – EXONERAR Edvandro Carlos Fidelis Lins, do Cargo de
Assessoria e Assistência Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria Executiva
de Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6492/2016 – EXONERAR Ezequiel José da silva, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro



de 2016.

 

 Ato n.º6493/2016 – EXONERAR Fernando Augusto Henriques de Araújo, do Cargo
de Assessoria e Assistência de Assessor Técnico, símbolo CAA-4A, da
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, com efeito, a partir de 1º de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6494/2016 – EXONERAR Fernando Ferreira de Lima, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Coordenador de Articulação do PMCMV, símbolo CDG-4A, da
Secretaria Executiva de Habitação, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6495/2016 – EXONERAR Fernando Ferreira de Moura, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria Executiva de
Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.6496/2016 – EXONERAR Ferrúcio Gláucio Pessoa, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, da Secretaria
Executiva de Planejamento, Coordenação e Avaliação, com efeito, a partir de
19 de outubro de 2016.

 

 

 

(Republicado por Incorreção no Original)

Ato n.º6440/2016 – Nomear Carlos Augusto Alves de Araújo Neto, no Cargo de
Assistente Técnico 1 de Assessor Juridico, símbolo CDG-4B, na Secretaria
Municipal de Assuntos Jurídicos e Administração, com efeito, a partir de 1º
de setembro de 2016.

(Republicado por Incorreção no Original)

 

  

Jaboatão dos Guararapes, 19 de outubro de 2016.

 

 



 

Elias Gomes da Silva.

Prefeito

 

 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

 

Pregão Eletrônico Nº 022/2016, Processo Administrativo N.º 076/2016, cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE e ADJUDICO seu objeto às
empresas. Valor máximo aceitável: R$ 2.039.200,90 (Dois Milhões, Trinta e
Nove Mil, Duzentos Reais e Noventa Centavo), Após o processamento do Pregão
comunica-se a homologação e adjudicação de seu objeto às empresas, conforme a
seguir relacionado:

 

1-  TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ  Nº 05.449.553/0001-40, estabelecida
à Avenida Estância 405, Areias, Recife/PE, CEP 50.781-130, fone (81)
3257-1179, E-mail comercial@tuttolimp.com, com o valor total de R$ 76.698,00
(setenta e seis mil, seiscentos e noventa e oito reais)

Lote ESPECIFICAÇÕES Quant
Preço
Unitário
Registrado

Total

01

Papel Higiênico em rolo de
300metros.  Fardo com 08 unidades
folha simples, 100% celulose
virgem,  extra branco. Marca
PERSONALITÉ

1.800  
42,61

 
76.698,00



 

2- LUNAL COMERCIAL Ltda CNPJ  Nº 15.180.957/0001-34,  estabelecida à Rua
Visconde do rio Branco  589 CEP 85802-190 bairro Neva, Cascavel/PE, Fone (45)
3035-6657, E-mail vendaslunal@uol.com.br com o valor total de R$ 434.735,00
(quatrocentos e trinta e quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais)

Lote ESPECIFICAÇÕES Quant
Preço
Unitário
Registrado

Total

02
Papel toalha branco interfolhado de
2 dobras, gofrado. Pacote com 1.000
fls. Marca NC Papéis

18.750 9,86 184.875,00

05
Saco Plástico para lixo 100 litros
Pacote com 100 Unidades – Marca JS
Plásticos

4.500 20,28 91.260,00

06
Saco Plástico para lixo 50 litros
Pacote com 100 Unidades – Marca JS
Plásticos

7.500 12,93 96.975,00

08
Papel toalha branco interfolhado de
2 dobras, gofrado. Pacote com 1.000
fls Marca NC Papéis

6.250 9,86 61.625,00

 

3-BETA SOLUTION COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICO Lda-ME, CNPJ  Nº
11.028.345/0001-70 com sede à Avenida General San Martin 761, Cordeiro,
Recife/PE, fone 2102-6482 com o valor total de R$ 143.630,00 (cento e
quarenta e três mil, seiscentos e trinta reais)

Lote ESPECIFICAÇÕES Quant
Preço
Unitário
Registrado

Total

03

Sabonete líquido perfumado – Ph
neutro, antibactericida, fragrância
erva doce, acondicionado em
embalagem plástica de 1 litro.Marca
VOFSI

9.000  
3,48

 
31.320,00

23

Desinfetante anti-bactericida, 
concentrado, diluição mínima de 1
por 10 litros, Embalagem plástica
contendo 500 ml Marca VOFSI

30.000  
1,60

 
48.000,00

32 FILME PLÁSTICO EM PVC, rolo com 28cm
x 300m Marca BOMBACK 150  

32,00
 
4.800,00

46

Refil MOP ÚMIDO com garra, 100%
algodão ponta dobrada, para cabo de
alumínio de 1,50m da marca
TOMKI.Marca BRALIMPIA

1.000  
19,22

 
19.220,00

47 Sabão em Barra gliceri. nado Pacote
com 5 tabletes de 200grMarca TROIA. 3.000  

5,80
 
17.400,00



50

Sabonete líquido antibactericida, 
Ph neutro, sem fragrância,
acondicionado em embalagem  plástica
de 1 litro, Marca VOFSI.

3.000  
7,63

 
22.890,00

 

4- NORLUX  LTDA – ME- CNPJ  Nº04.004.741/0001, com sede à Rua Jornalista
Edson Régis nº 325, Ibura, CEP 51220-000, Recife/PE, Fone 3339-0510 e E-mail
norlux@uol.com.br com o valor total de R$ 522.930,00 (quinhentos e vinte e
dois mil, novecentos e trinta reais)

Lotes ESPECIFICAÇÕES Quant
Preço
Unitário
Registrado

Total

04 Saco Plástico para lixo 200 litros
Pacote com 100 Unidades – Marca TALIMPO 4.500 34,33 154.485,00

10 Saco Plástico para lixo 200 litros
Pacote com 100 Unidades –Marca TALIMPO 1.500 34,33 51.495,00

11
Saco Plástico para lixo 100 litros
Pacote com 100 Unidades –a Marca
TALIMPO

1.500 27,46 41.190,00

12 Saco Plástico para lixo 50 litros
Pacote com 100 Unidades – Marca TALIMPO 2.500 15,99 39.975,00

14 Água Sanitária – 1000 ml – Marca TROIA 25.000 1,44 36.000,00

16 Álcool Gel a 70° – 500 ml Marca CICLO
GEL 6.000 8,00 48.000,00

17
Balde – 15 litros em plástico, com
alça, capacidade 15 litros Marca
ARQPLAST

500 8,40 4.200,00

18 Balde – 20 litros em plástico, com
alça, capacidade 20 litros Marca IPC 700 9,21 6.447,00

25 Desodorizador Ambiental aerosol – 360
ml/, Marca ULTRAFRESH. 7.000 7,42 51.940,00

26
Detergente Líquido 500 ml – Marca
TROIA.
 

25.000 1,51 37.750,00

35 Lã de Aço – Acondicionada em embalagem
de 60g com 8 unid. Marca ASSOLAN 8.000 1,40 11.200,00

36 Limpa móveis líquido – 200 ml Marca
WORKER 1.200 2,79 3.348,00

37 Limpador multi-uso – 500ml Marca VOFSI 8.000 1,77 14.160,00

40 Luva em Látex –  látex natural,  cor
azul – Tam. G Marca VOLK 3.000 2,93 8.790,00

42

Multi Insetícida aerosol a base de
água, para mosquitos e insetos, com
registro no MS – 300 ml – peso líquido
200g, no ato da entrega deverá
apresentar, no mínimo, 12 meses para
expirar a validade.

2.500 5,58 13.950,00



 

5- MENEGAZZO  CNPJ  Nº 17.812.882/0001-92, estabelecida à Rua Sérgio Djalma
de Hollanda 2399, CEP 85.802-230, Bairoo Neva, Cascavel/PR, fone (45)
3035-2399, E-mail menegazzolab@uol.com.br com o valor total de R$ 24.660,00
(vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta reais)

Lote ESPECIFICAÇÕES Quant
Preço
Unitário
Registrado

Total

09

Sabonete líquido perfumado – Ph
neutro, antibactericida, fragrância
erva doce, acondicionado em
embalagem plástica de 1 litro Marca
BELLPLUS,

3.000  
8,22

 
24.660,00

 

6- L O SOARES DE MORAES – ME CNPJ  Nº08.576.285/0001- com sede à Rua Clídio
de Lima Nigro 58, RIo Doce, Olinda/PE, CEP 53150-005, Fone 3491-4964 e E-mail
moraesotavio@terra.com.br com o valor total de R$ 261.202,50 (duzentos e
sessenta e um mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos)

 

Lote ESPECIFICAÇÕES Quant.
Preço
Unitário
Registrado

Total

07

Papel Higiênico em rolo de
300metros.  Fardo com 08 unidades
folha simples, 100% celulose
virgem,  extra branco. Marca
PERSONALITÉ

600 45,00 27.000,00

15
Álcool – Líquido, etílico,
hidratado, concentração a 92,8
graus, Litro Marca SANTA CRUZ

6.000 6,81 40.860,00

20 Copo descartável – 180 ml Pacote com
100 unidades.Marca KOPAC 30.000 2,49 74.700,00

21 Copo descartável – 50 ml – Pacote
com 100 unidades. Marca COPOBRÁS 8.000 1,29 10.320,00

24
Desinfetante Lysoformio, embalagem
de 1000 ml – Marca LYSOFORM
(Bombril)

150 11,83 1.774,50

31 Esponja para limpeza, dupla face –
Marca STARLUX 8.000 1,10 8.800,00

33 Flanela para limpeza, 100% algodão
com costura nas bordas – Marca MC 8.000 1,65 13.200,00

44

Pano de chão 100% algodão, super
absorvente, trama reforçada,
alvejado, medindo 5aproximadamente 0
x 75 cm. – Marca MC

20.000 2,93 58.600,00



45
Pastilha sanitária – 40 g, com
suporte p/ o vaso sanitário Marca
TRI D

10.000 1,40 14.000,00

48 Sabão em barra amarelo,  pacote c/
05 tabletes de 200g – Marca RISO 100 6,50 650,00

54

Shampoo para lavagem de veículos,
  cremoso, neutro, de alto
rendimento. Embalagem com 20 Litros.
Marca VOFSI

120 94,15 11.298,00

 

 

 

7- REAL COMERCIAL REPRESENTAÇÃO LTDA – ME, CNPJ  Nº 12.967.472/0001-05,
estabelecida à Rua Surubim 117-A, Casa Amarela, CEP 52070-390,  Recife/PE,
fone (81) 3090-6429, E-mail realdistribuidora@outlook.com com o valor total
de R$ 136.678,00 (cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e oito
reais)

 

Lotes ESPECIFICAÇÕES Apres Quant. Preço
Unitário

Total
Estimado

13 Ácido Muriático – Marca LIMPAJÁ Und. 1.000 4,19 4.190,00

27 Escova Plástica manual para limpeza,
Marca BRUXAXÁ Und. 1.000 4,99 4.990,00

28 Escova para vaso sanitário Marca BRUXAXÁ Unid 600 4,81 2.886,00
29 Espanador manual em sisal, Marca BRUXAXÁ Und. 400 5,39 2.156,00

30 Espanador de parede em sisal, Marca
BRUXAXÁ Und. 200 8,45 1.690,00

38

Luva em Látex – confeccionada em látex
natural, frisos anti-derrapantes na face
palmar, revestida internamente com
flocos de algodão, cor amarela – Tam. P
Marca NOBRE

Par 3.000 2,77 8.310,00

39

Luva em Látex – confeccionada em látex
natural, frisos anti-derrapantes na face
palmar, revestida internamente com
flocos de algodão, cor laranja – Tam. M
Marca NOBRE

Par 6.000 3,78 22.680,00

43 Pá para lixo cabo longo. Marca BRUXAXÁ Unid 800 4,37 3.496,00

49

Sabão em pó biodegradável, alcalino,
tensoativo,  enzima, branqueadores
ópticos,  Acondicionado em pacote de 500
g Marca JARAGUÁ

Pct. 15.000 3,05 45.750,00

52
Vassoura de Pelo com base em
polipropileno,  pêlo sintético Marca
KARINA

Unid. 3.000 7,92 23.760,00

53 Vassoura em piaçava, Marca BRUXAXÁ Unid. 3.000 5,59 16.770,00



 

8- SPJ COMERCIAL Ltda – ME, CNPJ Nº 14.547.833/0001-81, com sede à Rua Bento
Gonçalves 35, Vila Acoreana, Poá/SP, CEP 08557-040, fone (11) 2350-1814, E-
mail spj.comercial@uol.com.br com o valor total de R$ 58.938,50 (cinquenta e
oito mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos

Lote ESPECIFICAÇÕES Quant
Preço
Unitário
Registrado

Total

19

Balde espremedor doblô: espremedor
plástico de ação horizontal com
balde plástico de 24 litros, 4 rodas
de 3”,  Marca: BRALIMPIA

50 462,97 23.148,50

41
Mop esfregão para limpeza,  100%
algodão, ponta dobrada, Marca
BRALIMPIA

1.000 35,79 35.790,00

Os Lotes  22 – Creolina; 34 Hipoclorito de Sódio e 51 – Soda Càustica  foram
fracassados.Valor Global adjudicado às empresas vencedoras: R$ 1.659.472,00
(Um Milhão, Seiscentos e Cinquenta e Nove Mil e Quatrocentos e Setenta e Dois
Reais). estimado para o período de 12 (doze) meses.  Informações adicionais
podem ser obtidas diretamente na sede da Secretaria de Assuntos Jurídicos e
Administração à Rua Almirante Dias Fernandes, nº 271, Prazeres – Jaboatão dos
Guararapes –PE, no horário das 08:00h às 13:00h, de segunda à sexta-feira.
Jaboatão dos Guararapes, 28 de outubro de junho de 2016. Maria do Carmo
Pontual de Petribú – Pregoeira.- Gessyane Vale Paulino – Secretária Executiva
de Promoção da Saúde.

 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

 

 

PORTARIA Nº 207/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da função de Supervisora Escolar,
solicitado pela professora Ana Paula do Nascimento Alves, Matrícula nº



12.427-3, através do Protocolo nº 116628/2016;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
solicitando a exoneração da professora Ana Paula do Nascimento Alves,
Matrícula nº 12.427-3, da função de Supervisora Escolar, nos termos da Lei nº
849/2013;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Supervisor Escolar de Escola de Tempo Integral.

 

 

RESOLVE:

EXONERAR, da função de Supervisora Escolar a professora Ana Paula do
Nascimento Alves, Matrícula nº 12.427-3, localizada na Escola Municipal
Bartolomeu de Gusmão, nos termos da Lei nº 849/2013, com data retroativa ao
dia 05/09/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 208/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da função de Supervisora Escolar,
solicitado pela professora Anacarla Cursino Senhorinho, Matrícula nº



13.965-3, através do Protocolo nº 116357/2016;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
solicitando a exoneração da professora Anacarla Cursino Senhorinho, Matrícula
nº 13.965-3, da função de Supervisora Escolar, nos termos da Lei nº 849/2013;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Supervisor Escolar de Escola de Tempo Integral.

 

 

RESOLVE:

EXONERAR, da função de Supervisora Escolar a professora Anacarla Cursino
Senhorinho, Matrícula nº 13.965-3, localizada na Escola Municipal Josefa
Batista da Silva, nos termos da Lei nº 849/2013, com data retroativa ao dia
14/09/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

PORTARIA Nº 209/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da função de Supervisora Escolar,
solicitado pela professora Flávia da Gama Alves Correia, Matrícula nº
14.765-6, através do Protocolo nº 116447/2016;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,



solicitando a exoneração da professora Flávia da Gama Alves Correia,
Matrícula nº 14.765-6, da função de Supervisora Escolar;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Supervisor Escolar.

 

 

RESOLVE:

EXONERAR, da função de Supervisora Escolar a professora Flávia da Gama Alves
Correia, Matrícula nº 14.765-6, localizada na Escola Municipal Galba Matos,
com data retroativa ao dia 19/09/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

PORTARIA Nº 210/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da função de Gestora Escolar, solicitado
pela professora Cristiane Cavalcante de Lima, Matrícula nº 13.307-8, através
do Protocolo nº 116907/2016;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Gestão da Educação,
solicitando a exoneração da professora Cristiane Cavalcante de Lima,
Matrícula nº 13.307-8, da função de Gestora Escolar;



CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Gestor Escolar.

 

 

RESOLVE:

EXONERAR, da função de Gestora Escolar a professora Cristiane Cavalcante de
Lima, Matrícula nº 13.307-8, localizada na Escola Municipal Gildo Veríssimo,
com data retroativa ao dia 30/05/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 211/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da função de Secretária Escolar
solicitado pela professora Joseane Maria dos Santos, Matrícula nº 15.468-7,
através do Protocolo nº 116577/2016;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
solicitando a exoneração da professora Joseane Maria dos Santos, Matrícula nº
15.468-7, da função de Secretária Escolar;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a



exoneração da função de Secretário Escolar.

 

 

RESOLVE:

EXONERAR, da função de Secretária Escolar a professora Joseane Maria dos
Santos, Matrícula nº 15.468-7, localizada na Escola Municipal Nossa Senhora
Aparecida, com data retroativa ao dia 14/09/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 212/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da função de Gestor Escolar, solicitado
pelo professor Raul Macedo Costa Neto, Matrícula nº 18.867-0, através do
Protocolo nº 117496/2016;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Gestão da Educação,
solicitando a exoneração do professor Raul Macedo Costa Neto, Matrícula nº
18.867-0, da função de Gestor Escolar;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Gestor Escolar.

 



 

RESOLVE:

EXONERAR, da função de Gestor Escolar o professor Raul Macedo Costa Neto,
Matrícula nº 18.867-0, localizada na Escola Municipal Doutor José Leopoldino,
com data retroativa ao dia 20/04/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 213/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO a CI nº 077/2016– SGE, emitida pela Superintendente de Gestão da
Educação, datada do dia 28/09/2016, solicitando a exoneração da professora
Marília Ferreira Vilela, Matrícula nº 16.206-0 da função de Gestora Escolar
da Escola Municipal Professor Roberto Inácio da Silva;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função Gestor Escolar.

 

 

RESOLVE:

EXONERAR, da função Gestora Escolar da Escola Municipal Professor Roberto
Inácio da Silva, a professora Marília Ferreira Vilela, matrícula nº 16.206-0,



com data retroativa ao dia 29/09/2016.

 

 Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 214/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Gestão da Educação,
solicitando a nomeação da professora Alba Valéria Neto de Aguiar, Matrícula
nº 15.474-4, na função de Secretária Escolar da Escola Municipal Rural
Professor Augusto de Castro;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Secretário Escolar.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Secretária Escolar da Escola Municipal Rural Professor
Augusto de Castro, a Agente em Administração Escolar Alba Valéria Neto de
Aguiar, Matrícula nº 15.478-4, com data retroativa ao dia 14/07/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.



  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 215/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO a CI nº 069/2016 – SGE, emitida pela Superintendente de Gestão
da Educação, datada do dia 15/08/2016, solicitando a nomeação da Professora
Ana Cristina da Silva, Matrícula nº 16.515-8 da função de Secretária Escolar
da Escola Municipal Poeta Vinícius de Morais;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função Secretário Escolar.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, da função Secretária Escolar da Escola Municipal Poeta Vinícius de
Morais, com 200 h/a, a professora Ana Cristina da Silva, Matrícula nº
16.515-8 com data retroativa ao dia 26/04/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO



 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 216/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
solicitando a nomeação da professora Ana Paula do Nascimento Alves, Matrícula
nº 12.427-3, na função de Supervisora Escolar do Colégio Municipal Jaboatão
dos Guararapes;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Supervisor Escolar.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Supervisora Escolar do Colégio Municipal Jaboatão dos
Guararapes, com 200 h/a, a Professora Ana Paula do Nascimento Alves,
Matrícula nº 12.427-3, com data retroativa ao dia 06/09/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 



 

PORTARIA Nº 217/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
datado do dia 10/10/2016, solicitando a nomeação da professora Anacarla
Cursino Senhorinho, Matrícula nº 13.965-3, na função de Supervisora Escolar
do Centro Municipal de Educação Infantil – CEMEI Professora Silvia Maria de
Oliveira;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Supervisor Escolar.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Supervisora Escolar do Centro Municipal de Educação
Infantil – CEMEI Professora Silvia Maria de Oliveira, a Professora Anacarla
Cursino Senhorinho, Matrícula nº 13.965-3, com data retroativa ao dia
15/09/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 218/2016 – SEE



 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
solicitando a nomeação da professora Arleide Santana Vieira, Matrícula nº
13.361-2, na função de Supervisora Escolar da Escola Municipal Valdemiro
Vieira de Albuquerque;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Supervisor Escolar.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Supervisora Escolar da Escola Municipal Valdemiro Vieira
de Albuquerque, com 200 h/a, a professora Arleide Santana Vieira, Matrícula
nº 13.361-2, com data retroativa ao dia 30/06/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 219/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO a CI nº 090/2016 – SGE, emitida pela Superintendente de Gestão



da Educação, datada do dia 10/10/2016, solicitando a nomeação da professora
Cristiane Cavalcante de Lima, matrícula nº 13.307-8, na função de Gestora
Escolar;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Gestor Escolar.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Gestora Escolar da Escola Municipal Professora Odete
Gomes Morais com 200 h/a, a professora Cristiane Cavalcante de Lima,
Matrícula nº 13.307-8, com data retroativa ao dia 31/05/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 220/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Gestão da Educação,
solicitando a nomeação da professora Dercília Carla de Jesus Olivieira,
Matrícula nº 18.765-8, na função de Secretária Escolar da Escola Municipal
João Fernandes Vieira;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a



nomeação na função de Secretário Escolar.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Secretária Escolar da Escola Municipal João Fernandes
Vieira, com 200 h/a, a Professora Dercília Carla de Jesus Oliveira, Matrícula
nº 18.765-8, com data retroativa ao dia 08/06/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 221/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO a CI nº 068/2016 – SGE, emitida pela Superintendente de Gestão
da Educação, datada do dia 12/08/2016, solicitando a nomeação da Professora
Elaine Maria da Silva, Matrícula nº 15.082-7, na função de Secretária Escolar
da Escola Municipal Professora Expedita Helena Almeida da Silva;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função Secretário Escolar.

 

 



RESOLVE:

NOMEAR, na função Secretária Escolar da Escola Municipal Professora Expedita
Helena Almeida da Silva, com 200 h/a, a professora Elaine Maria da Silva,
Matrícula nº 15.082-7 com data retroativa ao dia 01/09/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 222/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO a CI nº 084/2016 – SGE, emitida pela Superintendente de Gestão
da Educação, datada do dia 19/09/2016, solicitando a nomeação da Professora
Flávia da Gama Alves Correia, Matrícula nº 14.765-6 da função de Gestora
Escolar no Centro Municipal de Educação Infantil – CEMEI Professora Marlucia
Evangelista de Souza;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função Gestor Escolar.

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função Gestora Escolar no Centro Municipal de Educação Infantil –
CEMEI Professora Marlucia Evangelista de Souza, a professora Flávia da Gama
Alves Correia, Matrícula nº 14.765-6, com data retroativa ao dia 20/09/2016.



 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 223/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
solicitando a nomeação da professora Francisca Henrique dos Santos Guedes,
Matrícula nº 17.213-8, na função de Supervisora Escolar da Escola Municipal
Paulino Menelau;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Supervisor Escolar.

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Supervisora Escolar da Escola Municipal Paulino Menelau,
com 200 h/a, a Professora Francisca Henrique dos Santos Guedes, Matrícula nº
17.213-8, com data retroativa ao dia 30/06/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 



  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 224/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Gestão da Educação,
solicitando a nomeação da professora Joelma da Silva Costa, Matrícula nº
18.223-0, na função de Secretária Escolar da Escola Municipal Professora
Odete Gomes de Morais;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Secretário Escolar.

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Secretária Escolar da Escola Municipal Professora Odete
Gomes de Morais, com 200 h/a, a Professora Joelma da Silva Costa, Matrícula
nº 18.223-0, com data retroativa ao dia 20/08/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO



 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 225/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
solicitando a nomeação da professora Joseane Maria dos Santos, Matrícula nº
15.468-7, na função de Supervisora Escolar da Escola Municipal Josefa Batista
da Silva;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Supervisor Escolar.

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Supervisora Escolar da Escola Municipal Josefa Batista
da Silva, com 200 h/a, a Professora Joseane Maria dos Santos, Matrícula nº
15.468-7, com data retroativa ao dia 15/09/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 



 

PORTARIA Nº 226/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
datado do dia 06/10/2016, solicitando a nomeação do professor Juarez Ribeiro
Filho, Matrícula nº 18.841-7, na função de Supervisora Escolar da Escola
Municipal Professora Marizia dos Santos Melo;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Supervisor Escolar.

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Supervisor Escolar da Escola Municipal Professora
Marizia dos Santos Melo, com 200 h/a, o professor Juarez Ribeiro Filho,
Matrícula nº 18.841-7, com data retroativa ao dia 23/05/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 227/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;



CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Gestão da Educação,
solicitando a nomeação do professor Kleber Manoel Silva Rosa, Matrícula nº
18.819-0, na função de Secretário Escolar da Escola Municipal Nossa Senhora
do Carmo;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Secretário Escolar.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Secretário Escolar da Escola Municipal Nossa Senhora do
Carmo, com 200 h/a, o Professor Kleber Manoel Silva Rosa, Matrícula nº
18.819-0, com data retroativa ao dia 14/06/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 228/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO a CI nº 069/2016 – SGE, emitida pela Superintendente de Gestão
da Educação, datada do dia 15/08/2016, solicitando a nomeação da Professora
Luciana Marcelino de Souza, Matrícula nº 18.848-4, na função de Gestora
Escolar da Escola Municipal Albenice Maria da Silva;



CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função Gestor Escolar.

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função Gestora Escolar da Escola Municipal Albenice Maria da
Silva, a professora Luciana Marcelino de Souza, Matrícula nº 18.848-4 com
data retroativa ao dia 01/09/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 229/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Gestão da Educação,
solicitando a nomeação da professora Maria Isabel Soares da Silva, Matrícula
nº 14.885-7, na função de Secretária Escolar da Escola Municipal José
Claudino da Silva;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Secretário Escolar.

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Secretária Escolar da Escola Municipal José Claudino da



Silva, com 200 h/a, a Professora Maria Isabel Soares da Silva, Matrícula nº
14.885-7, com data retroativa ao dia 22/06/2016.

 

 Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 230/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO a CI nº 077/2016 – SGE, emitida pela Superintendente de Gestão
da Educação, datada do dia 28/09/2016, solicitando a nomeação da Professora
Marília Ferreira Vilela, Matrícula nº 16.206-0, na função de Gestora Escolar
no Centro Municipal de Educação Infantil – CEMEI Professora Maria Luzia Rio
Lima Fragoso;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função Gestor Escolar.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, da função de Gestora Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil
– CEMEI Professora Maria Luzia Rio Lima Fragoso, a professora Marília
Ferreira Vilela, Matrícula nº 16.206-0 com data retroativa ao dia 30/09/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.



 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 231/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Desenvolvimento do Ensino,
solicitando a nomeação da professora Teresa Cristina Ribeiro e Silva,
Matrícula nº 16.153-5, na função de Coordenadora Educacional da Secretaria
Executiva de Educação/SEE;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Coordenador Educacional.

 

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Coordenadora Educacional da Secretaria Executiva de
Educação/SEE, com 200 h/a, a Professora Teresa Cristina Ribeiro e Silva,
Matrícula nº 16.153-5, com data retroativa ao dia 20/10/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito



SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 232/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013;

CONSIDERANDO o Despacho da Superintendência de Planejamento, Administração e
Finanças, solicitando a nomeação da professora Sandra Regina Rodrigues
Vieira, Matrícula nº 13.046-0, na função de Planejadora Educacional da
Secretaria Executiva de Educação/SEE;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Planejador Educacional.

 

RESOLVE:

NOMEAR, na função de Planejadora Educacional da Secretaria Executiva de
Educação/SEE, com 200 h/a, a Professora Sandra Regina Rodrigues Vieira,
Matrícula nº 13.046-0, com data retroativa ao dia 15/10/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 


